Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 284 Viernes, 9 de diciembre de 2016 Pagina 36786

IV. ADMINISTRACION LocAL

Puerto Lumbreras

9942  Anuncio de convocatoria del procedimiento de seleccion para la
creacion de una bolsa de trabajo de personal laboral de limpieza
de edificios municipales del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras.

Por el presente se hace publica la convocatoria del procedimiento de
seleccidn para la creacién de una bolsa de trabajo de personal laboral de limpieza
de edificios municipales del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras, aprobadas por
Resoluciéon de Alcaldia n.© 1.697/2016, de fecha 23 de noviembre de 2016:

Vista la necesidad de crear una bolsa de trabajo de personal laboral
de limpieza de edificios publicos municipales, con el fin de poder efectuar
contrataciones temporales para cubrir necesidades de personal urgentes e
inaplazables.

Visto que el articulo 21.2 de la Ley 48/2015, de 29 de octubre, de
Presupuestos Generales del Estado para el afio 2016, establece que en casos
excepcionales y para cubrir necesidades urgentes e inaplazables, restringidas a
sectores, funciones y categorias profesionales que se consideren prioritarios o que
afecten al funcionamiento de los servicios publicos esenciales, podra procederse a
la contratacion de personal laboral.

Considerando que concurre es este supuesto la circunstancia excepcional
prevista por la Ley de Presupuestos, puesto que las bajas del personal laboral del
servicio de limpieza del Ayuntamiento, en caso de no poder ser temporalmente
sustituidas, comprometen el normal funcionamiento de servicios publicos esenciales
(colegios publicos, instalaciones deportivas y demas edificios municipales).

Visto el informe juridico emitido por la Técnico de Administracién General
el 23 de noviembre de 2016, en el que pone de manifiesto que: “Por tanto -y
concretando el objeto de este informe-, la creacion de una bolsa de trabajo
de limpiadores/as de edificios publicos municipales(personal laboral) para la
sustitucidon temporal de titulares de los puestos existentes, es posible siempre y
cuando por el drgano competente se determine la excepcionalidad del caso y el
caracter prioritario de estas funciones.”

Por lo expuesto, en virtud de la competencia que me atribuye el art. 21.1 g)
de la Ley de Bases de Régimen Local,

Resuelvo:

Primero.- Considerar prioritarias, a efectos de justificar la contratacion de
personal laboral de limpieza para sustituir a los titulares de los puestos existentes
en casos de necesidad urgente e inaplazable, las funciones desempefiadas por
el personal laboral del servicio de limpieza del Ayuntamiento, dado que afectan
de manera directa al normal funcionamiento de los servicios publicos esenciales
prestados por el Ayuntamiento.

Segundo.- Aprobar la convocatoria de concurso-oposicién para la
seleccion de personal para integrar una bolsa de trabajo de limpiadores/as del
Ayuntamiento de Puerto Lumbreras, y las siguientes Bases reguladoras:

NPE: A-091216-9942



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 284 Viernes, 9 de diciembre de 2016 Pagina 36787

“Bases reguladoras del procedimiento de selecciéon para la creaciéon
de una bolsa de trabajo de personal laboral de limpieza de edificios
municipales.

Primera.- Objeto de la convocatoria.

Las presentes bases tienen por objeto regular la convocatoria de un
procedimiento selectivo para la creacién de una bolsa de trabajo de personal
laboral de limpieza del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras, al amparo de la
excepcion prevista en el articulo 20 Dos de la Ley 48/2015, de 29 de octubre, de
Presupuestos Generales del Estado para el afio 2016.

Los integrantes de la bolsa podran ser llamados para sustituir al personal
laboral laboral del servicio de limpieza de los edificios municipales, en casos
excepcionales y para cubrir necesidades urgentes e inaplazables.

Las contrataciones efectuadas a los integrantes de la bolsa tendran caracter
laboral y temporal. La jornada podra ser completa o parcial, y se adaptara a
las necesidades del servicio, lo que implica tanto el trabajo en fin de semana y
festivos como el trabajo a turnos.

Segunda.- Sistema de seleccion.

El sistema selectivo sera el de concurso- oposicion, conforme a lo previsto en
la base octava de las presentes bases.

Como prueba complementaria podra realizarse, a criterio del Tribunal, una
entrevista curricular.

Tercera.— Normativa aplicable.

La convocatoria se regira por lo dispuesto en las presentes bases, redactadas
conforme al Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se
aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatuto Basico del Empleado Publico y
demas normativa de aplicacion a la seleccion de personal de la Administracion Local.

Cuarta.- Requisitos de los aspirantes.

Para participar en esta convocatoria los aspirantes deberan reunir los
siguientes requisitos, referidos al dia en el que finalice el plazo de presentacion
de instancias:

1. Tener la nacionalidad espafiola, sin perjuicio de lo dispuesto en el articulo
57 del Texto Refundido del Estatuto Basico del Empleado Publico.

2. Poseer la capacidad funcional necesaria para el desarrollo de las tareas del
puesto.

3. Tener cumplidos 16 afios y no exceder de la edad méaxima de jubilacién
forzosa.

4. Estar en posesion del titulo de Graduado en Educacién Secundaria
Obligatoria o equivalente. En el caso de titulos obtenidos en el extranjero, se
deberd disponer de la homologacién correspondiente.

5. No haber sido separado mediante expediente disciplinario del servicio
en cualquiera de las Administraciones Publicas, ni encontrarse en situacion de
inhabilitacién absoluta o especial para puestos o cargos publicos por resolucion
judicial. En el caso de ser nacional de otro Estado, no encontrarse inhabilitado
o en situacidén equivalente, ni haber sido sometido a sancién disciplinaria o
equivalente que impida en su Estado el acceso a la funcién publica.

6. En virtud de lo dispuesto en la Ley 26/2015, de 28 de julio, de modificacion
del sistema de proteccion a la infancia y a la adolescencia (BOE del 29/07/2015),

NPE: A-091216-9942



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 284 Viernes, 9 de diciembre de 2016 Pagina 36788

qgue modifica la Ley Organica 1/1996, de 15 de enero, de Proteccion del Menor,
la nueva redaccion del articulo 13.5 ordena que: “Sera requisito para el acceso y
ejercicio a las profesiones, oficios y actividades que impliquen contacto habitual
con menores, el no haber sido condenado por sentencia firme por ningin delito
contra la libertad e indemnidad sexual, que incluye la agresién y abuso sexual,
acoso sexual, exhibicionismo y provocacidon sexual, prostitucion y explotacion
sexual y corrupcion de menores, asi como por trata de seres humanos. A tal
efecto, quien pretenda el acceso a tales profesiones, oficios o actividades debera
acreditar esta circunstancia mediante la aportacion de una certificacion negativa
del Registro Central de delincuentes sexuales”; consecuentemente, los candidatos
deberdn aportar, junto con su solicitud, dicha certificacion negativa.

Quinta.- Presentacion de instancias.

En las instancias para tomar parte en la convocatoria los aspirantes
deberan manifestar que rednen todas y cada una de las condiciones exigidas
en la base cuarta y que se comprometen a acreditarlas documentalmente
cuando les fuera exigido.

Se dirigiran a la Alcaldesa de la Corporacidon y se presentaran en el Registro
General del Ayuntamiento mediante alguna de las formas previstas en el articulo
16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas.

El plazo de presentacion de instancias sera de veinte dias naturales desde la
publicacion de las bases en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

Con la instancia se presentara la siguiente documentacion:

- Fotocopia compulsada del DNI.

- Fotocopia compulsada del titulo académico.

- Relacion de méritos alegados, de acuerdo con lo establecido en la base 8.2

- Original o fotocopia compulsada de los documentos que acrediten los
méritos alegados.

- Certificacién negativa del Registro Central de delincuentes sexuales.

Finalizado el plazo de presentacidon de solicitudes, no se admitira mas
documentacion.

Las circunstancias y méritos que aleguen los aspirantes se entenderan
referidos al dia en el que finalice el plazo de presentacidn de instancias.

Sexta.- Admision de aspirantes.

Expirado el plazo de presentacion de instancias, la Alcaldesa dictard una
resolucién, en el plazo maximo de quince dias habiles, declarando aprobada la
lista provisional de admitidos y excluidos. En dicha resolucidn, se indicara la causa
de la exclusién y se concedera un plazo de 10 dias habiles para la subsanacion de
defectos. Transcurrido este plazo sin que se formule ninguna reclamacion, la lista
se entendera definitiva.

Séptima.- Tribunal calificador.
El tribunal calificador estara integrado por los siguientes miembros:

Presidente: Maria Isabel Gabarron Mateos, Trabajadora Social. Suplente:
Isabel Morales Garcia, Administrativa.

Vocal 1: Titular: Maria Dolores Rodriguez Segura, ADL. Suplente: Emilio
Garcia Gazquez, Conserje.

NPE: A-091216-9942



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 284 Viernes, 9 de diciembre de 2016 Pagina 36789

Vocal 2: Titular: Carmen Andreo Diaz, Limpiadora. Suplente: Maria Dolores
Morales Palazdén, Gestor de Contratos.

Vocal 3. Titular: Margarita Acosta Victoria, Limpiadora. Suplente: Antonio
Blazquez Fernandez, Auxiliar Administrativo.

Secretario-vocal: Ginés Pedrero Garcia, Técnico de Deportes. Suplente:
Vicente Pina Sanchez, ADL.

Los miembros del tribunal deberan abstenerse y podran ser recusados por
los aspirantes de conformidad con lo previsto en los articulos 23 y 24 de la Ley
40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

Octava.- Procedimiento de seleccion.
Fase de oposicion:
Consistird en un examen tipo test sobre las materias del temario anexo.

La prueba se valorara con un total de 15 puntos, tendra caracter eliminatorio,
y para superarla serd necesario obtener un minimo de 7,5 puntos.

Fase de concurso:

El Tribunal valorara los méritos acreditados por los aspirantes, de acuerdo
con el siguiente baremo:

1. Experiencia profesional: hasta 3 puntos.

1.1.- Por servicios prestados en cualquier Administracion Publica en puestos
de trabajo de limpiador/a o pedn de limpieza, a razén de 0,10 puntos por cada
mes completo de trabajo.

1.2.- Por servicios prestados en el sector privado en puestos de trabajo de
limpiador/a o pedn de limpieza, a razén de 0,05 puntos por cada mes completo
de trabajo.

Los servicios prestados a tiempo parcial se valoraran proporcionalmente a los
prestados a jornada completa.

La experiencia profesional se acreditara de la siguiente manera:

- En las Administraciones Publicas, mediante certificacion expedida por
la Administracion correspondiente, en la que conste el tiempo trabajado y las
caracteristicas de la plaza o puesto de trabajo desempefiado.

- En el sector privado, mediante contrato de trabajo y vida laboral expedida
por el 6rgano competente de la Seguridad Social. Si de los términos del contrato
de trabajo no se pueden deducir las funciones desarrolladas, se debera aportar
una certificacion de la empresa que las recoja.

Entrevista personal:
El Tribunal podra acordar la celebracién de una entrevista personal con

los aspirantes, puntuable con un total de 2 puntos, para valorar competencias
actitudinales y habilidades sociales.

Novena.- Listas de aprobados y constitucion de la bolsa de trabajo.

La calificacién final de los aspirantes se determinara por la suma de las
puntuaciones obtenidas en las fases de oposicién y concurso, y entrevista
personal, en su caso. En caso de empate en la puntuacion final, se dara
preferencia a los aspirantes que hayan obtenido la mayor puntuacion en la
entrevista personal.

El Tribunal publicard la relacion provisional de aprobados, pudiendo los
aspirantes interponer reclamaciones ante el mismo en el plazo de diez dias

NPE: A-091216-9942



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 284 Viernes, 9 de diciembre de 2016 Pagina 36790

habiles. Una vez resueltas, se publicara la lista definitiva, que el Tribunal elevara
al 6rgano competente para la constitucién de la bolsa de trabajo.

La bolsa de trabajo se constituird mediante resolucién de Alcaldia, que
determinara su régimen de funcionamiento con base en las siguientes premisas:

1. Los integrantes seran llamados, por orden de puntuacién, cuando sea
necesario sustituir, de conformidad con la legislacién de aplicacién, a alguno de
trabajadores (personal laboral) del servicio de limpieza del Ayuntamiento de
Puerto Lumbreras.

2. Si el Ayuntamiento efectéa un llamamiento a uno de los aspirantes y éste
acredita que no puede atender ese requerimiento, conservara el puesto que le
corresponda en la bolsa de trabajo a efectos de un préximo llamamiento, y sera
Ilamado el que ocupe el puesto inmediatamente posterior.

3. Causara baja en la bolsa de trabajo quien renuncie dos veces consecutivas
a la prestacion de servicios con ocasion del llamamiento, y quien renuncie sin
motivo justificado al nombramiento.

4. Una vez finalizado el periodo de prestacion de servicios, el aspirante contratado
pasara a ocupar el lugar que ocupaba en la bolsa, a efectos de futuros llamamientos.

El periodo de vigencia de la bolsa sera de dos afios, contados desde la fecha
de la resolucidén que la constituya. Si al final de dicho periodo no se hubiera
constituido una nueva para sustituir a la anterior, la vigencia de ésta se prorrogara
automaticamente seis meses mas. No obstante, por razones de interés publico
debidamente justificadas, podra aprobarse una nueva convocatoria antes de que
transcurra el periodo de vigencia anteriormente mencionado.

Sin perjuicio de lo anterior, la bolsa perdera automaticamente su vigencia
tras la creacion de una bolsa de trabajo derivada de un proceso selectivo para la
cobertura de vacantes de plantilla.

Décima.- Recursos.

Contra la resolucién de aprobacidén de estas bases y contra los actos
administrativos que pongan fin a la via administrativa, podra interponerse
potestativamente recurso de reposicién ante el érgano que dicté el acto, en el
plazo de un mes a contar desde el dia siguiente a la publicacion de la resolucién,
y con caracter previo al recurso contencioso-administrativo, o bien, directamente,
recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses a contar desde el
dia siguiente al de la publicacién, de conformidad con la Ley 29/1998, de 13
de julio, reguladora de la Jurisdicciéon Contencioso-administrativa. No obstante,
las personas interesadas podran interponer cualquiera otro recurso que estimen
procedente.

Decimoprimera.- Publicidad de las bases y de la convocatoria, y
publicidad de las listas de admitidos y de aprobados.

Las presentes bases, una vez aprobadas, junto con la convocatoria, se
publicaran integramente en el BORM y en el Tablén de Anuncios de la pagina web
del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras (www.puertolumbreras.es).

Las listas de admitidos y el lamamiento para la realizacidon de la prueba de la
fase de oposicidn, asi como para la entrevista personal, en su caso, y las listas de
aprobados, se publicaran Unicamente en el Tabléon de Anuncios de la pagina web
del Ayuntamiento.

NPE: A-091216-9942



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 284 Viernes, 9 de diciembre de 2016 Pagina 36791

Anexo I

Temario
Tema 1. La Constitucidn Espafiola. Principios generales y contenido.

Tema 2. El Estatuto de Autonomia de la Regiéon de Murcia. Principios
generales y contenido.

Tema 3. Las competencias de los municipios. Servicios obligatorios.

Tema 4. Organos de gobierno del Ayuntamiento: el Alcalde, la Junta de
Gobierno, el Pleno municipal. Composicion y funciones.

Tema 5. El personal al servicio de las Administraciones Publicas. Tipos.
Procedimientos de seleccion.

Tema 6. La responsabilidad de las autoridades y del personal al servicio de
las Administraciones publicas.

Tema 7. Herramientas, maquinaria y Gtiles basicos de limpieza.

Tema 8. La prevencion de riesgos laborales en los trabajos de limpieza.
Riesgos mecanicos. Riesgos quimicos.

Tema 9. Prevencion de riesgos mecanicos.

Tema 10. Prevencidon de riesgos quimicos.

Tema 11. Limpieza de los aseos publicos.

Tema 12. Limpieza de dependencias administrativas y de locales publicos.
Tema 13. Limpieza de centros escolares.

Tema 14. El tratamiento de los residuos de limpieza.

Tema 15. Las funciones del personal de limpieza. La organizacién y el control
del servicio de limpieza.”

Tercero.- Publicar el anuncio de la convocatoria y sus bases en el BORM,
asi como en el tablén de anuncios electrénico, a efectos de promover la maxima
concurrencia al proceso selectivo.

Puerto Lumbreras, 23 de noviembre de 2016.—La Alcaldesa.

NPE: A-091216-9942 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	13727/2016	Decreto n.º 144/2016, de 5 de diciembre, por el que se modifica el Decreto n.º 111/2015, de 10 de julio, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Cultura y Portavocía.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación y Universidades
	Universidad Politécnica de Cartagena
	13656/2016	Resolución R-918/16, de 1 de diciembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca, concurso público para la generación de bolsas de personal docente de sustitución en la Universidad Politécnica de Cartagena
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	13677/2016	Decreto n.º 145/2016, de 5 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Asociación de Voluntarios de Protección Civil de Cehegín para contribuir en los gastos de formación de su grupo de rescate subacuático cor
	13679/2016	Decreto n.º 146/2016, de 5 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Núcleo de Control Lechero de la Región de Murcia (Nucolemur), por la realización del control lechero oficial en el ámbito de la Región de Mu
	13678/2016	Decreto n.º 147/2016, de 5 de diciembre, por el que se aprueba la modificación de los Estatutos de la Real Academia de Bellas Artes Santa María de la Arrixaca de Murcia.
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	13579/2016	Extracto de la Resolución de 1 de diciembre de 2016 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas al apoyo a empresas innovadoras de base tecnológica (EIBTS).
	13580/2016	Extracto de la Resolución de 1 de diciembre de 2016 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas al apoyo a empresas habilitadoras de tecnologías industria 4.0 (HI40).
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	13581/2016	Extracto de la Resolución de 1 de diciembre de 2016 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas dirigidas a empresas destinadas a fomentar la investigación y desarrollo.
	Consejería de Sanidad
	13285/2016	Prórroga del convenio de colaboración suscrito con fecha 8 de octubre de 2012 entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Sanidad y la Universidad de Murcia, para la adecuación de la enseñanza de salud públi
	13282/2016	Prórroga para 2017 del convenio suscrito en fecha 15/02/2007 entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Sanidad y el Colegio Oficial de Ópticos-Optometristas de la Región de Murcia, para el fomento y desarr
	13283/2016	Prórroga para 2017 del Convenio de colaboración suscrito en fecha 16/12/2010, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Sanidad y Consumo y el Colegio Profesional de Terapeutas Ocupacionales de la Región d
	13287/2016	Prórroga para 2017, del Convenio de Colaboración suscrito en fecha 5/05/2004 entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Sanidad y el Ilustre Colegio Oficial de Fisioterapeutas de la Región de Murcia, para e
	Consejería de Sanidad
	Servicio Murciano de Salud
	13289/2016	Resolución de 21/11/2016, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración, suscrito el 2 de noviembre de 2016, entre el Servicio Murciano de Salud y la Consejería de Familia e Igualda
	Consejería de Cultura y Portavocía
	13306/2016	Resolución de la Dirección General de Bienes Culturales, por la que se incoa procedimiento de declaración de bien de interés cultural a favor del conjunto arqueológico de cuatro estatuas-fuente en mármol de época romana procedentes de la villa 
	4. Anuncios
	Consejería de Educación y Universidades
	Universidad de Murcia
	13126/2016	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia por la que se anuncia licitación para la contratación de la Reprografía en el Aulario Norte del Campus de Espinardo de la Universidad Murcia (Expte. n.º 2016/98/ES‑AM).
	13324/2016	Resolución de la Universidad de Murcia por la que se hace pública la formalización de contrato de obras. Construcción de cafetería en la Facultad de Educación. Campus de Espinardo de la Universidad de Murcia (Expte. 2016/63/OB-AP).
	Consejería de Sanidad
	Servicio Murciano de Salud
	13288/2016	Edicto por el que se notifica resolución de admisión a trámite, dictada el 19 de julio de 2016 por el Director Gerente del S.M.S. en el expediente de reclamación patrimonial n.º 537/16, interpuesto por don Juan Manuel Montero Jiménez.
	13284/2016	Edicto por el que se notifica la Orden dictada por el Ilmo. Sr. Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por delegación de la Excma. Sra. Consejera de Sanidad (Orden de Delegación de 4-11-15, BORM 17-11-15) en el expediente de reclamaci
	Consejería de Cultura y Portavocía
	13307/2016	Anuncio por el que se hace pública la formalización de un contrato de gestión de servicios públicos. Gestión del servicio público, en la modalidad de concesión, de las instalaciones juveniles “Residencia para Jóvenes” (Lote 1) y “Albergue Juven
	13308/2016	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre periodo de información pública del procedimiento de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural a favor del edificio Almazara de los Mesegueres en Santomera.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Confederación Hidrográfica del Segura
	13593/2016	Resolución de la Confederación Hidrográfica del Segura sobre aprobación de canon de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los Ríos Segura, Mundo y Quípar para el año 2016.
	13594/2016	Resolución de la Confederación Hidrográfica del Segura sobre aprobación de canon de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los recursos propios del regadío de Lorca para el año 2016.
	13595/2016	Resolución de la Confederación Hidrográfica del Segura sobre aprobación de canon de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes del embalse de La Cierva para el año 2016.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	11560/2016	Nombramiento de Juez de Paz de Puerto Lumbreras.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	13322/2016	Procedimiento ordinario 662/2016.
	13323/2016	Ejecución de títulos judiciales 75/2016.
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de Molina de Segura
	13316/2016	Familia, guarda, custodia, alimentos hijo menor 179/2015.
	De lo Social número Uno de Murcia
	13266/2016	Procedimiento ordinario 384/2015.
	De lo Social número Dos de Murcia
	13267/2016	Procedimiento ordinario 743/2013.
	13268/2016	Procedimiento ordinario 838/2015.
	13269/2016	Procedimiento ordinario 613/2014.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Dos de Murcia
	13159/2016	Juicio verbal 203/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	13153/2016	Familia guardia custodia 1.929/2014.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	13634/2016	Despido objetivo individual 279/2014.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	13273/2016	Ejecución de títulos judiciales 116/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	13271/2016	Ejecución de títulos judiciales 137/2016.
	13272/2016	Ejecución de títulos judiciales 136/2016.
	De lo Social número Seis de Alicante
	13205/2016	Reclamación de cantidad 353/2015.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	13277/2016	Anuncio de formalización del contrato de servicio para la implantación y puesta en marcha de una herramienta informática destinada a la gestión por medios electrónicos de la actividad administrativa.
	13280/2016	Anuncio de exposición pública de la aprobación inicial de modificación del Reglamento orgánico municipal.
	Cieza
	13592/2016	Exposición al público de la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2015. 
	Jumilla
	13314/2016	Anuncio de formalización del contrato administrativo mixto de reparación y suministro de recambios para la flota de vehículos y maquinaria municipal.
	La Unión
	13263/2016	Anuncio de formalización del contrato del servicio de mantenimiento de los ascensores de los edificios municipales.
	Lorquí
	13054/2016	Información pública de expediente de autorización excepcional por razones de interés público en suelo no urbanizable para ejercer la actividad de demostración de Acuaponia.
	Murcia
	13559/2016	Aprobación definitiva del expediente 2016/CE01 de crédito extraordinario del Patronato Museo Ramón Gaya.
	Puerto Lumbreras
	13227/2016	Anuncio de convocatoria del procedimiento de selección para la creación de una bolsa de trabajo de personal laboral de limpieza de edificios municipales del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras.
	San Pedro del Pinatar
	13506/2016	Anuncio de licitación de contrato de servicios de recogida y control de animales abandonados y perdidos en el ámbito público del municipio de San Pedro del Pinatar.
	Villanueva del Río Segura
	13302/2016	Aprobación provisional de la modificación de ordenanzas fiscales para el año 2017.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Esperanza”, Villanueva del Río Segura
	13197/2016	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2016-12-07T14:23:24+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

	



